PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОКТЯБРЬСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2014 ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​№ 399

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Самарской области от 05.07.2010 №76-ГД «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области», Законом Самарской области от 01.11.2007 №115-ГД «Об административных правонарушениях на территории Самарской области», с целью регулирования отношений, возникающих в области организации муниципального торгового контроля на территории городского округа Октябрьск, руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в городском округе Октябрьск Самарской области уполномоченным органом по осуществлению муниципального контроля за осуществлением торговли на территории городского округа Октябрьск Самарской области в отношении юридических лиц, физических лиц и индивидуальных предпринимателей Администрацию городского округа Октябрьск Самарской области в лице управления экономического развития, инвестиций, предпринимательства и торговли Администрации городского округа Октябрьск Самарской области.

2. Утвердить Положение о муниципальном торговом контроле за осуществлением торговли на территории городского округа Октябрьск Самарской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьское время», разместить его на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                    А.В. Гожая

Петухова 21455

 «О муниципальном торговом контроле за осуществлением торговли на территории городского округа Октябрьск Самарской области»

(в редакции постановлений Администрации городского округа Октябрьск от 21.08.2014 №467, от 25.08.2016 №780, от 02.08.2017 №873, от 18.06.2018 №609).